DECISIO XLI

ENGLAND 35. 27

*Ex coll. J. L. Laras*] 24.

**41** Professio in ordine Minorum ante decimum septimum  
annum compleatum ipso iure , & vi statutorum illius  
ordinis nulla est, & nullum producit effectum. Arg. C. c.  
Trid. sess. 25. c. 15. de regul. & sic pro fessus ad aliam reli-  
gionem archiore, vel strictioriem transire, vel uxorem duce-  
re poterit, si nihil aliud obstat ac si professionem illa non  
fecisset : cum non praeterea impedimentum , quod de iure  
non fortiter eff. & in c. Non praet. de reg. ior. in 6. Et  
licet sic ante decimum septimum completum professus, no-  
nauo professionem post illum expileum facere teneat ad  
hoc, ut vere professus & religiosus sit, vel publicè de no-  
nuo profitedo, vel quo datis esse videtur eam ratiocido,  
noua ramen receptione Capitulari nō indiget, sed sufficit,  
quod Monasterium in illo conlenu permalet, quo eius  
professioni consenserit. & eam recipitur ; & pro fessis valida  
esse incipit a solo tempore ratificationis, & non ante.

DECISIO XLII

**C**oncilium Tridentinum sess. 2. c. 1. de regul. professio-  
nibus tacitas non tollit, & ideo post illud perinde  
sunt habendi pro tacite professis illi, qui per annum totu-  
nullatenus interruptum habitum in instanti ab habitu  
professorum, ac ante illud, rulerunt; & consequenter qui  
habitum in anno decimo sexto, vel prius accipiunt, si illi  
toto uno anno gestant, donec annum decimum septimum  
ingrediantur, tacite professi c. n. i. d. sunt. Arg. c. 1. s. 2. de  
regul. in 6. & cle. eos. tit. eo. Quamvis quoad hactenat  
professionem inter eos, qui emitur professionem ante de-  
cimum sextum annum completum, & alios qui eam non  
emitunt, diff. rentia est, quod hi procul dubio professi  
cendi sunt, si per unum annum totum gerent habitum,  
donec ingrediantur decimum septimum annum, nisi re-  
clamant, aut protestant, nullatenus esse sic ianum profi-  
ciendi, donec expulse proficietur; Alij vero, qui profes-  
sionem ante decimum sextum implerum expresse faciunt,  
non censemunt tacite professi, si ideo maneat in Monas-  
terio post incep- tum decim. sept. annum, qui  
putant professionem suam valere, in quo non manerent,  
si eam non valere putarent, quia ad ratificationem in profes-  
sione inutilida facta non sufficit in Monasterio manere,  
sive manet, quia putat valere professio ne factam, &  
per illam obligari ad manendum, sed re uitetur, quod  
sciat illam non valuisse nec obligari ad manendum & ta-  
men non obstante hac sententia vulteam pro bona, & ra-  
habere, & se ad eam seruandam obligari, ut ipsi vesti Cat-  
iet. 2. 2. q. 189. ar. 5. & Nau, in Man. cap. 12. nu. 71. Quia  
errans, & ignorans consentire non censemunt, si per etio-  
rem, si de iuris, om. iud.